КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ШАХРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.05.2025                                                                                                          № 9
пос. Шахровка

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области

В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Шахровская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.
2. Решение Шахровской сельской Думы второго созыва от 26.11.2012 № 7  «О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шахровского сельского поселения муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их оказание» (с изменениями от 14.03.2014 № 9, от 29.04.2015 № 6, от 02.04.2018 № 12 ) считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения информации на стендах в общественных местах и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахровское сельское поселение Омутнинского района Кировской области https://shaxrovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Шахровской сельской Думы                                       Н.В. Волков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Решением Шахровской сельской Думы от 28.05.2025 № 9

Перечень муниципальных услуг,
оказываемых на территории муниципального образования
Шахровское сельское поселение
Омутнинского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	1.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее приватизированном муниципальном имуществе

	1.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	1.
	[bookmark: _GoBack]Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

_________